
Smlouva o dílo č.: 0072017 
 

Objednatel: POVED s. r. o.  

sídlo:  Nerudova 982/25, Plzeň, PSČ 301 00 

IČ:  290 99 846 

DIČ:  CZ2909846 

Zapsaná v obchodním rejstříku  u KS v Plzni oddíl C, vložka 24706 

zastoupen:  Ing. Zděnkou Kmochovou, jednatelkou  

bankovní spojení:  Raiffeisenbank a.s., pobočka Plzeň 

číslo účtu:  5003009011/5500 

tel.:  378 035 460 

ID datové schránky:  4xwp5cq    

E-mail:  kmochova@poved.cz 

 

dále i jen „Objednatel“ na jedné straně 

 

a 

 

Zhotovitel:    Gema s.r.o. 

sídlo:    Oderská 333, Praha 9, PSČ 196 03 

IČ:    471 20 584 

DIČ:    CZ47120584 

Zapsaná v obchodním rejstříku u MS v Praze, od. C, vl. 13187 

zastoupená:     Ing. Petrem Šindlerem, jednatelem 

bankovní spojení:    ČSOB Praha 

číslo účtu:    478391653/0300 

tel.:    266 109 313 

fax:    266 109 310 

E-mail:    sindler@gema.cz 

 

dále i jen „Zhotovitel“ na straně druhé 

uzavřeli níže psaného dne, měsíce a roku podle ust. § 2586 zákona č. 89/2012 Sb., 

občanského zákoníku tuto 

 

 

smlouvu o dílo 

(dále i jen „smlouva“) 



 

2/10 
 

I.  

Předmět smlouvy 

I.1. Touto smlouvou se Zhotovitel zavazuje vytvořit pro Objednatele dílo, udělit mu 

k tomuto dílu licenci a poskytnout mu servis. 

I.2. Objednatel se zavazuje touto smlouvou a za podmínek v ní stanovených dokončené 

dílo od Zhotovitele převzít, licenci k dílu přijmout a zaplatit za to autorovi odměnu 

podle této smlouvy a poskytnout servis za podmínek v této smlouvě sjednaných. 

I.3. Smlouva je uzavírána na základě rozhodnutí Objednatele coby zadavatele v souladu s 

ustanovením § 82 odst. 2 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 

pozdějších předpisů. 

 

II.  

Zhotovení díla 

II.1. Zhotovitel se zavazuje pro Objednatele provést na svůj náklad a nebezpečí dílo 

spočívající ve vývoji, instalaci, integraci a poskytování záručního servisu technologií 

pro pilotní projekt řešení inteligentních označníků zastávek veřejné linkové dopravy 

s informačním systémem pro cestující použitelný v lokalitách bez možnost připojení na 

zdroj elektrické energie pod názvem „Instalace energeticky nenáročných 

informačních panelů pro cestující v zastávce Kařez,,žel.zast. - testovací nasazení“. 

II.2. Technická specifikace díla je uvedena v příloze č. 1 (Technická specifikace), která je 

nedílnou součástí této smlouvy o dílo. 

II.3. Objednatel nabývá vlastnického práva k dílu okamžikem převzetí díla. 

II.4. Zhotovitel se zavazuje provést dílo osobně. 

 

III.  

Doba plnění 

III.1. Zhotovitel se zavazuje vytvořit a řádně dokončené dílo předat nejpozději do 30. 

listopadu 2017. Dílo je řádně dokončeno, splňuje-li po všech stránkách požadavky 

stanovené právními a dalšími předpisy a požadavky této smlouvy. 

III.2. Zhotovitel se zavazuje informovat objednatele písemně (postačí E-mailem) o termínu 

předání díla nejméně pět pracovních dnů předem, prostřednictvím kontaktní adresy 

odpovědného pracovníka Zhotovitele. 

III.3. Dílo bude Zhotovitelem předáno nejpozději v poslední den lhůty pro vytvoření díla. 

O předání a převzetí díla bude sepsán předávací protokol. 

 

 



 

3/10 
 

 

IV.  

Cena díla 

IV.1. Cena za dílo se sjednává jako cena nejvýše přípustná, konečná, kterou nelze překročit. 

V ceně díla je rovněž zahrnuta instalace, konfigurace, dokumentace, zaškolení obsluhy 

a poskytování záručního servisu. Smluvní strany si výslovně dojednaly, že v ceně za 

dílo jsou zahrnuty veškeré náklady Zhotovitele vzniklé mu v souvislosti se 

zhotovením díla, jakož i odměna za poskytnutí licence k dílu. 

IV.2. Sjednaná cena za dílo činí 1 265 150 Kč (slovy: jeden milion dvě stě šedesát pět tisíc 

jedno sto padesát korun českých), bez DPH. 

 

V.  

Platební podmínky 

V.1. Faktura musí mít náležitosti dle platných právních předpisů. Faktura musí rovněž 

obsahovat název projektu: „Poskytování on-line informací o spojích veřejné dopravy 

nevidomým - pilotní projekt“ a číslo projektu: 106A. 

V.2. Zhotovitel se zavazuje doručit fakturu Objednateli ve lhůtě ne kratší než 15 dnů po 

předání dokončeného díla. 

V.3. Objednatel je povinen zaplatit fakturu v termínu do 30 dnů po jejím doručení. 

V případě pochybností se má za to, že dnem doručení se rozumí třetí den ode dne 

odeslání faktury. Cena za dílo je uhrazena dnem odepsání celé její částky z 

bankovního účtu Objednatele. 

V.4. Objednatel neposkytuje zálohy. 

 

VI.  

Předání díla 

VI.1. Místem předání díla je autobusové stanoviště zastávky „Kařez,,žel.zast.“. 

VI.2. K podpisu předávacího protokolu je oprávněn pověřený pracovník Objednatele, viz 

příloha č. 2 této smlouvy. 

VI.3. Vady zjevné při předání díla je Objednatel povinen sdělit Zhotoviteli při  převzetí, 

vady skryté je povinen sdělit bez zbytečného odkladu, co je zjistil nebo při náležité 

pozornosti měl zjistit, nejpozději však do 60 měsíců od předání díla. 

VI.4. Objednatel je oprávněn odmítnout převzetí díla, pokud nebude dokončeno řádně 

v souladu s touto smlouvou a ve sjednané kvalitě, přičemž v takovém případě 

Objednatel důvody odmítnutí převzetí plnění písemně Zhotoviteli sdělí, a to nejpozději 

do pěti pracovních dnů od původního termínu předání plnění. 

 



 

4/10 
 

 

VII.  

Záruka za jakost díla 

VII.1. Zhotovitel se zavazuje zajistit dohodnuté vlastnosti a požadavky na dílo dle této 

smlouvy, a to na dobu 60 měsíců od data převzetí díla Objednatelem. Místem 

záručního a pozáručního servisu je místo instalace předmětu plnění. 

VII.2. Zhotovitel se zavazuje zajistit provádění servisu díla po dobu minimálně 60 měsíců 

od data převzetí dodávky Objednatelem.  

VII.3. Běh záruční doby začíná ode dne převzetí předmětu plnění Objednatelem. Záruční 

doba neběží po dobu, po kterou Objednatel nemůže užívat dílo pro jeho vady, za které 

odpovídá Zhotovitel. 

VII.4. Zhotovitel garantuje maximální dobu servisu a opravy zařízení: 

 do 24 hodin od nahlášení závady u závady Objednatelem klasifikované jako 

Havárie – závažná vada zabraňující uživateli využívat základní informační 

funkce systému, 

 do 72 hodin od nahlášení závady u závady Objednatelem klasifikované jako 

Závada – vada způsobující snížení užitnosti systému. 

VII.5. Reklamace jsou ze strany Objednatele řešeny prostřednictvím pověřeného pracovníka 

Objednatele. Reklamace se předává písemnou formou elektronickou poštou (E-mail) 

nebo telefonicky s písemným potvrzením o přijetí vyhotoveným a odeslaným do 15ti 

minut od přijetí hovoru opět elektronickou poštou. 

VII.6. Po skončení záruční doby bude Zhotovitel poskytovat servis ještě nejméně dalších 60 

měsíců za podmínek specifikovaných ve Smlouvě o partnerství ze dne 29.12.2015.  

VII.7. Nedojde-li k dohodě dle VII.6., předá Zhotovitel Objednateli nejpozději 6 měsíců před 

koncem záručního období veškerou dokumentaci, podklady, veškerá licenční práva 

vztahující se k dílu i know-how tak, aby objednatel mohl dílo provozovat, udržovat i 

servisovat vlastními prostředky, nebo prostřednictvím třetí osoby. 

VII.8. Podle VII.7. se postupuje i v případě zániku či prodeje firmy, ukončení činnosti 

v oboru, vstupu do konkursu jakož i v případech, kdy není schopen plnit své 

povinnosti vyplývající z této smlouvy. 

 

VIII.  

Další ujednání 

VIII.1. Informace a údaje uvedené v této smlouvě označuje Objednatel ve smyslu ustanovení 

§ 1730 občanského zákoníku jako důvěrné a Zhotovitel se podpisem této smlouvy 

zavazuje, že tyto informace neprozradí třetí osobě, a ani je nepoužije v rozporu s jejich 

účelem pro své potřeby bez předchozího písemného souhlasu Objednatele. 



 

5/10 
 

VIII.2. Každá ze smluvních stran je povinna bez zbytečného odkladu písemně sdělit druhé 

smluvní straně případnou změnu v údajích uvedených v záhlaví této smlouvy. 

 

IX.  

Práva duševního vlastnictví, prohlášení zhotovitele 

IX.1. Zhotovitel se zavazuje, že při provádění díla neporuší práva třetích osob, která těmto 

osobám mohou plynout z práv k duševnímu vlastnictví, zejména z autorských práv a 

práv průmyslového vlastnictví. Zhotovitel se zavazuje, že Objednateli uhradí veškeré 

náklady, výdaje, škody a majetkovou i nemajetkovou újmu, které mu vzniknou v 

důsledku uplatnění práv třetích osob vůči Objednateli. 

IX.2. Zhotovitel uděluje touto Smlouvou Objednateli nevýlučné, časově neomezené, 

nepřevoditelné oprávnění k výkonu práva užívat objednaný a řádně uhrazený Software 

v rámci potřeb Objednatele na území České republiky (nevýhradní licence). Pojmem 

„Software“ se rozumí softwarové produkty – programové vybavení, které tvoří součást 

a příslušenství díla. 

IX.3. Zhotovitel uvede v příloze č. 3 licenční podmínky třetích stran (výrobců dodaných 

systémů). 

IX.4. Zhotovitel prohlašuje, že dílo vytvořené na základě této smlouvy je původní 

a nezávislé. Zhotovitel prohlašuje, že poskytnutím licence podle této smlouvy nebyla 

porušena ani omezena žádná práva třetích osob. Zhotovitel dále prohlašuje, že 

k vytvoření díla a poskytnutí licence k němu není zapotřebí udělení souhlasu třetích 

osob. Zhotovitel prohlašuje, že dílo nemá právní vady. 

X.  

Smluvní pokuty a odstoupení od smlouvy 

X.1. Pro případ prodlení se smluvní strany dohodly: 

a) na smluvní pokutě ve výši 0,5 % ceny díla vč. DPH, a to za každý den prodlení 

s dodáním předmětu plnění nebo souvisejících služeb, kterou se zavazuje 

zaplatit Zhotovitel Objednateli do 30 dnů po doručení Objednatelem písemně 

zúčtované smluvní pokuty za nesplnění závazku dle čl. III. odst. 1 této 

smlouvy, 

b) na smluvní pokutě ve výši 10.000,-Kč (slovy: deset tisíc korun českých), a to 

za každý den prodlení jednotlivého porušení, kterou se zavazuje zaplatit 

Zhotovitel Objednateli do 30 dnů po doručení Objednatelem písemně 

zúčtované smluvní pokuty, za nesplnění závazku dle čl. VII. odst. 4 této 

smlouvy 

c) na zákonném úroku z prodlení, a to za každý den prodlení, který se zavazuje 

zaplatit Objednatel Zhotoviteli do 30 dnů po doručení Zhotovitelem písemně 

zúčtovaném úroku z prodlení za nesplnění závazku dle čl. V. odst. 3 této 

smlouvy. 

X.2. Sjednanou smluvní pokutu je povinen zaplatit Objednateli nejpozději do  30 dnů ode 

dne jejího písemného vyúčtování, doručeného Objednatelem Zhotoviteli. V případě 



 

6/10 
 

pochybností o datu doručení se má za to, že dnem doručení se rozumí třetí den 

od odeslání vyúčtování Objednatelem. 

X.3. Pro případ porušení závazků blíže specifikovaných v čl. VIII. odst. 1 této smlouvy je 

Zhotovitel povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 10% z celkové ceny díla splatnou 

do 30 dnů ode dne jejího vyúčtování Objednatelem. 

X.4. Jestliže se jakékoli prohlášení Zhotovitele podle čl. IX. ukáže nepravdivým nebo 

zavádějícím nebo Zhotovitel poruší jiné povinnosti podle čl. IX. této smlouvy, 

zavazuje se Zhotovitel uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 2% z celkové ceny 

díla za každé jednotlivé porušení povinnosti. 

X.5. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě jejího podstatného porušení 

Zhotovitelem. Za podstatné porušení se považuje zejména: 

- prodlení Zhotovitele s dodáním předmětu plnění o více než 30 dní, 

- nepravdivé či zavádějící prohlášení Zhotovitele podle čl. VIII. odst. 1, 

- nevyřízení reklamace ve lhůtě stanovené podle čl. VII., 

- nepravdivé údaje o specifikaci díla resp. nesplnění funkčního minima viz 

příloha č. 1 této smlouvy, 

- postup Zhotovitele při zhotovení díla v rozporu s pokyny Objednatele nebo 

normami a předpisy pro provádění obdobných činností. 

X.6. Objednatel je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že: 

- vůči majetku Zhotovitele probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno 

rozhodnutí o úpadku, 

- insolvenční návrh na Zhotovitele byl zamítnut proto, že majetek Zhotovitele 

nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, 

- Zhotovitel vstoupí do likvidace. 

X.7. Zhotovitel je oprávněn odstoupit od plnění smlouvy, pokud je Objednatel v prodlení 

s úhradou faktury o více než 30 dnů od data splatnosti faktury. 

X.8. Účinky odstoupení nastávají dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé 

smluvní straně. 

 

XI.  

Společná a závěrečná ustanovení 

XI.1. Vzájemné vztahy smluvních stran, které nejsou výslovně dohodnuty v této smlouvě, 

se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.  

XI.2. Zhotovitel je povinen dokumenty související s plněním předmětu dle této smlouvy 

uchovávat nejméně po dobu deseti (10) let od konce účetního období, ve kterém došlo 

k zaplacení poslední části dodávky, popř. k poslednímu zdanitelnému plnění dle této 

smlouvy, a to zejména pro účely kontroly oprávněnými kontrolními orgány. 

XI.3. Zhotovitel je povinen ve smyslu ustanovení § 2 písmeno e) zákona č. 320/2001 Sb., O 

finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční 

kontrole), spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 



 

7/10 
 

XI.4. Zhotovitel souhlasí s  tím, aby subjekty oprávněné dle zákona o finanční kontrole 

provedly finanční kontrolu závazku vyplývajícího ze smlouvy. 

XI.5. Zhotovitel je povinen upozornit Objednatele písemně na existující či hrozící střet 

zájmů bezodkladně poté, co střet zájmů vznikne nebo vyjde najevo, pokud Zhotovitel i 

při vynaložení veškeré odborné péče nemohl střet zájmů zjistit před uzavřením této 

smlouvy.  

XI.6. Zhotovitel je povinen sdělit Objednateli informaci o splnění povinnosti dle § 81 

zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, pokud ji splňuje.  

XI.7. Zhotovitel bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších 

údajů uvedených ve smlouvě včetně ceny díla. 

XI.8. Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizací smlouvy 

budou řešeny smírnou cestou – dohodou. Nedojde-li k dohodě, budou spory řešeny 

před příslušnými soudy.  

XI.9. Zhotovitel není bez předchozího písemného souhlasu Objednatele oprávněn postoupit 

práva a povinnosti této smlouvy na třetí osobu a není rovněž oprávněn jednostranně 

započítat pohledávku vzniklou z této smlouvy proti pohledávce Objednatele.  

XI.10. Součástí této smlouvy jsou: 

1. Příloha č. 1 - Technická specifikace (Zhotovitel využije kompletní technickou 

specifikaci z nabídky, včetně tabulkového soupisu požadovaných parametrů 

kalkulační listy) 

2. Příloha č. 2 – Pověřené osoby 

3. Příloha č. 3 – Licenční podmínky 

XI.11. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze na základě dohody obou 

smluvních stran písemnými číslovanými dodatky k této smlouvě. 

XI.12. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech (4) stejnopisech, každý s platností originálu, z 

nichž Objednatel obdrží dva (2) a Zhotovitel dva (2) výtisky. 

XI.13. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními 

stranami. 

XI.14. Na uzavření smlouvy obdržel Objednatel výjimku ze Směrnice Rady Plzeňského kraje 

č. 1/2014 o zadávání veřejných zakázek od RPK udělenou usnesením č. 4769/16 ze 

dne 23.5.2016. 

 

V …………………. Dne .….……….… 

 

 

 

 

…………………………………………. 

 V …………………. Dne .….……….… 

 

 

 

 

………………………………………… 

zhotovitel 

(razítko, podpis) 

 objednatel 

 (razítko, podpis) 



 

8/10 
 

Příloha 1 

Technická specifikace 

Předmět plnění 

Provedení „Instalace energeticky nenáročných informačních panelů pro cestující v zastávce 

Kařez,,žel.zast.-testovací nasazení“. Instalace LCD panelu IPC osazeného solárním 

kolektorem na přístřešku autobusové zastávky „Kařez,,žel.zast“. 

Popis skladby systému 

1x LCD panel 8 řádek pro zobrazení vlak a autobus – energeticky nenáročná zobrazovací 

jednotka LCD, zobrazující informace o odjezdech spojů veřejné linkové dopravy, případně i 

další informace o dopravních mimořádnostech nebo sdělení dispečinku IDP.  

Fotovoltaický panel – zdroj napájení s využitím solární energie využitý k práci zobrazovací 

jednotky a k dobíjení záložního zdroje. 

Záložní zdroj – akumulátor s dobíječem, vytvářející energetickou zálohu pro práci při 

nedostatečné účinnosti, či nečinnosti fotovoltaického panelu. 

Přípojka k rozvodu 230 V pro veřejné osvětlení – pro případ dlouhodobé absence slunečního 

svitu. 

Komunikační SW – který bude zajišťovat přenos informací pro cestující a instrukcí pro řízení 

zobrazení bez nutnosti jejich zpracování lokálním počítačem.  

HIS – SW vytvářející požadované informační dávky – který dle požadavku volajícího vybírá 

z pracovní databáze potřebné údaje a skládá z nich informační dávku, která je předána TTS 

k transformaci 

Pracovní databáze – databáze informací o jízdách spojů veřejné linkové dopravy – která tvoří 

zdroj informací pro systém. 

 

 

 



 

9/10 
 

Příloha 2 

 

Pověřené osoby Objednatele 

 

1. Jméno: Ing. Zděnka Kmochová  

Funkce: Jednatelka 

 

Tel.: 378 035 460   

Mob.:  602 452 566  

Mail: kmochova@poved.cz  

       

2. Jméno:  Ing. Stanislav Voříšek 

Funkce Projektový specialista 

 

Tel.:  378 035 467 

Mob.:  733 698 606  

Mail: vorisek@poved cz  

 

Pověřené osoby Zhotovitele 

 

1. Jméno: Ing. Petr Šindler 

Funkce: Jednatel 

 

 Tel.:  266 109 313 

 Mob.:  602 346 076   

Mail:   sindler@gema.cz 

 

2. Jméno: Ing. Miloslav Šedivý 

Funkce: jednatel 

 

 Tel.: 266 109 311 

 Mob.: 602 319 834 

Mail:  sedivy@gema.cz



 

10/10 
 

Příloha č. 3 

Licenční podmínky 

1. Programové produkty, které jsou uvedené pod globálním obchodním názvem 

„mikroVOX“, jsou předmětem autorskoprávní ochrany.  

2. Objednatel nepředá programové produkty PANEL a MONITOR třetí osobě, kromě 

oprávněného uživatele. Objednatel je jejich oprávněným uživatelem, není však oprávněn 

k jinému užití programových produktů, než vymezeným touto Smlouvou a její Přílohou 

č.3 Technická specifikace projektu. 

3. Objednatel, jako oprávněný uživatel, bere na vědomí, že žádná část programových 

produktů nesmí být bez písemného souhlasu Zhotovitele kopírována, ukládána na 

jakémkoliv médiu, jakýmkoliv způsobem překládána do jiných jazyků nebo zdrojového 

kódu, nebo zahrnuta do jiného programu; oprávněný uživatel není z tohoto licenčního 

ujednání oprávněn programové produkty nebo jejich část zpřístupňovat třetím osobám. Je 

výslovně zakázáno provádět zpětnou analýzu programových produktů.  

4. Poskytnutá licence nabývá účinnosti dnem předání a převzetí programových produktů 

oprávněnému uživateli. 

5. Zhotovitel je oprávněným nositelem autorských práv k programovým produktům; tomu 

odpovídá i označení jednotlivých programových produktů výhradou autorských práv 

takto: 

©1990, 2017 mikroVOX s.r.o. 

 

 

 

       

 

 


